
Příloha č. 1 

Směrnice o příspěvku na školní družinu 
 Na základě novely § 123 odst. 4  zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a novely 423/2023 Sb. vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, je  poskytována školní družina za úplatu podle následujících pravidel: 
 

1. Výši úplaty za vzdělávání ve školní družině stanovuje zřizovatel. 

     Výše příspěvku na školní družinu: 100,- Kč/1 měsíc 

 

2. Úplata se poměrně snižuje, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz 

     po dobu delší než pět dnů. 

 

3. Příspěvek je splatný nejpozději do 15. dne prvního měsíce příslušného období: 

                          1. pololetí = září – leden (do 15. září) 

2. pololetí = únor – červen (do 15. února) 

celý školní rok = září – červen (do 15. září) 

 

4. Způsob platby: bezhotovostně na účet školy 131-2889500227/0100 

    Pokyny k platbě předá vychovatelka ŠD zákonnému zástupci dítěte při zápisu do ŠD.  

 

5. Rodiny pobírající přídavek na dítě mohou být osvobozeny od úplaty nebo jim může být  

    úplata snížena. O osvobození je možné žádat od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce  

    prokáže řediteli školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže 

    zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na  

    dítě.“ Zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, pokud přestane  

    přídavek pobírat. 

 

6. Zákonnému zástupci dítěte, které nebude z vážných důvodů (nemoc, lázeňská léčba…)    

docházet do školní družiny po celý kalendářní měsíc, bude zaplacený příspěvek vrácen. 

Evidenci docházky vede vychovatelka ŠD. 

 

7. Příspěvek na školní družinu je zákonnou platbou. Pokud nebude uhrazen ve stanoveném 

termínu, může ředitelka školy docházku dítěte do ŠD ukončit. 

 

8. Příspěvek se vztahuje na každé dítě zapsané do školní družiny. 

 

9. Příspěvek bude použit zejména na uhrazení neinvestičních nákladů (zvláště spotřební 

materiál, drobné vybavení apod. 

 

1. 9. 2024                                                                             Mgr. Monika Bardová, ředitelka školy 



 

 


		2024-08-23T10:51:03+0200
	Mgr. Monika Bardová




